
cra 

22. JUL82 13 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

e 

€
 

je
. 

LS
 

RESOLECION M2 2L- 

IIRL£A MIAUCHAA e dea, 
SUPERINTAADENTI DE CONPAÑIAS, 

£n «ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Lay, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE uediaate escritura pública de 2¿ úz dicien- 
bre de 12383, celebrada ante el Notario dovezo del Cantón 
Quito, la corpañía da responsabilidad limitada denesina 
de 'FASMIJN LAA COMPAÑIA LIMITADA” ha aumentado su ca- 
pítal y reformado sus estatutos; 

QUÉ el señor lag. Virjilio Dávila Piato, en su 
calidad de Gerente de ia compañía, ha comparecido a es- 
te Despacho para solicitar la aprobación de su aumento 
ás e£snpital y reforma de estatutos, a cuyo efecto xa pre 
sentado tres copias certificadas de la escritura públi- 
ca a que se refíere el censiderando anterior; 

QUE al escritara pública antas mencionadas guer- 
da conformidad con el Informe 2 326 y ei Hexorándua 
NE 363, de 20 de agosto de 1980, emitidos por el Depar- 
tamento de luspeccíión y Análisis de esta Superiatenden- 
cía; 

QUE para el otorgamiento de la ascritura públi- 
es antes referida se ha cunplído con todos los requisi- 
tos necesarios para su validos; 

QUE el Departamento Legal, mediante Menerándun 
MÍ 0934, de 19 de enexa de 1331, sa emitido inforas favo 
rable para la continuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aunento de capital y re- 
ferma de estatutos de la compañía 

de responsabilidad limitadas “"FASBUION LANA COMPAÑIA LIMI 
TADA", de eonformidad «on los términos constantes de la 
escritara páblica de 22 de dícionbre de 1980, colebrada 
ante al Wetario Nevene ¿sl Cantón Quito; aunento de ea- 
pítal por la suma de CUATRO MILLONES DE SUCRES (3/. ... 
4'900,005.00) con el eual el capisnal social de la compa 
kía asciende a la suma de DOCE MILLONES DE SUCRES (S/.. 
12*090,000,00) dividido en dece mil participaciones de 
UN MIL SUERES (8/..-1.000,00) de valor cadá-una.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -2- 
22. JUL 82 14 

áAkTICULV 3KGUV-DO .- —JioPvacaád que ua extracto de la es- 
crítura pública de 22 de dicienabre 

de 1930, que será ejacorado por esta 3Juperintendencis, 
te publique, por cua sola vez, au auo de los diarios 
de zayor circulación en la ciudad de Quito. Un ejem- 
plar iategro dei periócico en el que se cumpla esta 
formalidad deberá ser antregado a este despacho para 
su archivo. 

ARTICULO TERSHRO.- disponer que el señor dotario deve 
po del Cantón duito anota al nazr- 

gex de la metriz de la escritura pública de ausento de 

tapital y reforma de estatutos de "*Fasál0d LAÑA COMPAÁ- 
ÑIA LIMITADA”, celebradn en esa Notaría el 22 de dicion 
bre de 1930, que se la aprueba uedianta la presente Re 

solución. El señor Netario sentará razón de esta ano- 
tarión marginmal. : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONE que el seior detario Cuar 
to del cantón Quito auote al mar- 

gea de la aatriz de la esecricura pública de constitu- 
ción: yde "FaSulida Ládá COMPAÑIA LIMITADA”, eclabrada en 

esa Notaría el 21 de junio de 1969, que mediante escri 
tura pública de 22 de diciambre de 1989, la compañía 
ha aumentado su capital y reformado sus estatutos, ac- 
tos que son apzobados nedianta la presenta Resolución. 
ista última escritura se oterzó ante el Notario Noveno 
dei Cantón Quito. El señor ortario Cuarto sentará ra- 
zón de esta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO.- BISPOJER que el señor Regiotrador 
de la Propiadad del Cantón Quito: 

inscriba la transferencia de dominio que efectún a fa- 
vor de la compañía la sociedad conyugal formada por el 
sañor Pablo Molina Salvador y la señora María fel de 
Molina, de un iumueble sítucdo en la Parroquia Tunbaco, 
Cantón Quito, cuyos linderos y especificaciones cons- 
tan de la escritura públina de 22 de diciembre de 1980. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Registrador 
Nercantil del Cantón Quito anota 

al margen de la inscripción de la escrítura pública de 
constitución de “FASEILON LANA COMPAÑIA LIKITADA", calo 
brada. ante el Notario Cuarte del Cantón Quito, el 21 
de junio de 1269, que nediante escritura pública de 22 
de diciembre de 19680, «<eolerreda ante el Netaría Noveno 
del miss: Cantón, la compañía ha sumentado su capital 
y xefornado sus astatutos, actos que son aprobados mne- 
diante la presenta Resolución. El señor Registrador 
sentará razón de esta anotación hargínal. 

A A



REPUBLICA DEL ECUADOR 22. JUL 82 15 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -=3- 

ARTICULO SEPTIMO.- —PISPOXG2 que el señor Elgistrador 
Kercactil del veaton quito inseri 

ba la escritura pública de zumentu de capital y rufor 
na de estatutos de *FASHAIOS £AUA COAPAÑSIA LIMITADA, 
caslebrada aate el dotaerio Noveno lel Cantón Quíto, el 

22 de diciembre de 1930, junto con la prescute Resolu 
ión. El señor Registrador archivará la seguada copia 
de dicha escritura y devolverá las restaates con la ra 
xón de la inscripción que se ordena. 

CUNPL100, vuelva el expediente. 

cOMYA1QUESL.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañias, en Quito, alZ ENE 1981 

AN ATT Hera, * e 

REA COMPAÑIAS. 

>» 

PROVETO y firmó la Resolución que 
satezada, la soñora cos. Teresa Minucha de era, 34- 
períntendente de Compañías, en quie a 2/ Ej 
CEATIFICO.- : 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, 

bajo el número 21 del Registro Industrial, tomo 13 .- 

Se da así cumplimiento a lo disp uesto en los Arts. - 

62 y séptimo de la misma, de conforuidad a lo estable 

cido en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, pu=- 

blicado en el Registro Oficial 878 de 29 de Agosto de. 

mismo año.- e das y Aia -mi1,neyeciento 
a 

  

    
ochenta y uno.- 

A A A A A A e A


